
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl Strona1 z 26 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

ul. Niechorska 27 

72 – 300 Gryfice 

 
  

 

  Nasz znak Data 

  SPZZOZ/21/1/23 Gryfice 2023-04-26 

 
Sprawa dotyczy: 
Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: „Dostawę jednorazowego sprzętu 

medycznego dla SPZZOZ w Gryficach”. 

 
 
 Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku  
z powyższym, zamawiający przytacza pytania i udziela następujących odpowiedzi: 
 

  
1. Czy Zamawiający w Pakiecie 22 dopuści sterylną strzykawkę do gazometrii marki Portex, 

zbalansowaną suchą heparyną litową, o  pojemności 1 lub 3 ml (do wyboru), z 
samouszczelniającym się przy kontakcie z krwią filtrem do bezpiecznego odpowietrzenia, 

nakładanym na zakończenie strzykawki luer-slip;po usunięciu pęcherzyków powietrza filtr 
służyjako osłonka/zatyczka zabezpieczająca końcówkę strzykawki. 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie 1 – pakiet nr 21, pozycja 1 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. Ustawodawca nie przewiduje możliwości 
zwiększenia ilości części w ogłoszonym już postępowaniu. 

  
Pytanie 2 – pakiet nr 28, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków do leków w opakowaniach po 75 szt. 

z przeliczeniem na 3.371 pełnych opakowań? Sposób pakowania jest kwestią techniczną i nie ma 

jakiegokolwiek znaczenia dla walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie powyższego pozwoli 

na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków 

publicznych powinno zależeć. 

ODP.: Zamawiający dopuszcza, z przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych opakowań  
w górę. 
 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 2 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 

Pytanie 3 – pakiet nr 38, pozycja 1 

Prosimy o uściślenie, czy w pakiecie 38, pozycja 1 – staza bezlateksowa – Zamawiający wymaga 

próbek w ilości 3 szt. Czy to mają być 3 paski stazy, czy 3 opakowania po 25 szt. pasków? 

ODP.: Zamawiający wymaga próbek w ilości 3 pasków stazy. 

 

Pytanie 4 – pakiet nr 46, pozycja 1 

Prosimy o uściślenie, czy w pakiecie 46, pozycja 1 – osłonki na sondę USG – Zamawiający 

wymaga próbek w ilości 3 szt. Czy to mają być 3 pojedyncze osłonki, czy 3 opakowania po 144 

szt. osłonek? 

ODP.: Zamawiający wymaga próbek w ilości 3 szt. czyli 3 pojedynczych osłonek.  

 

Projekt umowy – par. 2 ust. 4 

Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 2 ust. 4. Niedopuszczalne jest wymaganie od 

Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli 

przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli 

Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Uzasadnienie: Przepis § 2 ust. 4 o treści „Zamawiający  zastrzega  sobie  możliwość  
ilościowej  zmiany  poszczególnych  asortymentów  do  wysokości  całkowitej  wartości  
zamówienia, określonego umową w ramach danego pakietu” nie narusza obowiązku 
wynikającego z art. 99 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2022 r., poz.1710 ze zm.), który dotyczy „opisu” przedmiotu 
zamówienia poprzez wskazanie jego „cech”. Przedmiot zamówienia jest precyzyjnie 
określony w SWZ zgodnie z wymogami ustawowymi, zarówno odnośnie do asortymentu 
stanowiącego przedmiot zamówienia oraz jego  ilości i tak określony umożliwia kalkulację 
cen oferty. Podkreślenia wymaga, że § 2 ust. 4 zastrzega jedynie „możliwość” zmiany 
ilościowej asortymentu w graniach kwotowych do  wysokości  całkowitej  wartości  
zamówienia co nie stanowi istotnych zmian umowy oraz nie zmienia w sposób znaczny 
zakresu świadczeń i zobowiązań wynikających z umowy.  Tym samym nie zostają 
naruszone przepisy ustawy, zaś oferta powinna być opracowana zgodnie z SWZ.  

  
1. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, pakiet nr 39, poz. 1  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby wężyk pompy mógł pozostać 
zainstalowany w strzykawce przez 24 godziny niezależnie od ilości przebytych iniekcji i było to 
potwierdzone przez producenta w oryginalnej instrukcji obsługi wężyków.  
ODP.: Zamawiający potwierdza. 

  
2. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, pakiet nr 39, poz. 2  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby pojemność sterylnego wężyka pacjenta 
o długości 250 cm wynosiła dokładnie 12,5ml i była potwierdzona przez producenta wyrobu 
medycznego w oryginalnej instrukcji obsługi wężyka. Mniejsza średnica niż zalecana przez 
producenta wstrzykiwacza może powodować większe ciśnienie w systemie podczas podawania 
środków kontrastowych. Skutkuje to niezamierzonym wystąpieniem nadciśnienia w systemie 
wężyków co oznacza regulację przepływu przez wstrzykiwacz. Wstrzykiwacz zmniejsza prędkość 
przepływu, aby utrzymać ciśnienie w wartościach granicznych. Może to prowadzić do obniżenia 
jakości badania, a w szczególności badań angio, gdzie występują duże prędkości podawania 
kontrastu. Inna pojemność wężyka niż 12,5ml może prowadzić do niepełnego napełnienia 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 3 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

wężyka i pozostawienia w nim nieznanej objętości powietrza. W efekcie może prowadzić to do 
niezamierzonej iniekcji powietrza do pacjenta podczas badania.  
ODP.: Zamawiający potwierdza.  

  
3. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, pakiet nr 39, pozycja 1 i 2.  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga, aby informacja o braku ftalanów (DEHP) 
była potwierdzona w oryginalnej instrukcji obsługi materiałów eksploatacyjnych. 
ODP.: Zamawiający potwierdza. 

  
4. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, pakiet nr 39, pozycja 1 i 2.  
Czy Zamawiający wymaga, aby wężyki były zatwierdzone przez producenta wstrzykiwacza 
automatycznego będącego własnością Zamawiającego? Zgodnie z instrukcją obsługi urządzenia: 
„Stosowanie kombinacji lub systemów wężyków, które nie są dopuszczone przez firmę ulrich 
medical, zagraża bezpieczeństwu pacjenta i/lub użytkownika oraz nienagannemu działaniu 
wstrzykiwacza. (…) Imitacje i inne fabrykaty nie są zaprojektowane dla wstrzykiwacza ani nie są 
sprawdzone do stosowania ze wstrzykiwaczem”.  
ODP.: Zamawiający wymaga. 

  
5. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa wzór, § 3 ust. 1., Załącznik nr 1 do SWZ Formularz 
cenowy - pakiet nr 39, Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz ofertowy pkt. C  
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy z dni na dni robocze. Prosimy o 
modyfikację zakresu umowy z „Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zamówień w 
następujących kryteriach czasowych: do 4 dni” na „Wykonawca zobowiązuje się do realizacji 
zamówień w następujących kryteriach czasowych: do 4 dni roboczych”. Jednocześnie 
uprzejmie informuję, że zamówienia są realizowane niezwłocznie. Prosimy Zamawiającego o 
naniesienie zmiany również w formularzu ofertowym, cenowym oraz SWZ ( kryteria dostawy).  
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi do umowy zapis: „do 4 dni roboczych”. 

  
6. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ– Umowa wzór, § 3 ust. 2  
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy z dni na dni robocze. Prosimy o 
modyfikację zakresu umowy z „W przypadku niedotrzymania terminów określonych w ust.1 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę:  
- przy zwłoce do 3 dni w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy 
dzień zwłoki,  

- przy zwłoce powyżej 3 dni w wysokości 1 % wartości niezrealizowanej części zamówienia za 
każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł brutto za każdy dzień zwłoki.”  
na „W przypadku niedotrzymania terminów określonych w ust.1 Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę:  
- przy zwłoce do 3 dni robocze w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanej części zamówienia 
za każdy dzień zwłoki,  

- przy zwłoce powyżej 3 dni robocze w wysokości 1 % wartości niezrealizowanej części 
zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł brutto za każdy dzień zwłoki.”  
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi do umowy zapis: „do 4 dni roboczych”, 
natomiast nie wyraża zgody na dalszą modyfikację umowy. 

  
7. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa wzór, § 3 ust. 4.  



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 4 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

W naszej opinii zaproponowana łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych na 
poziomie nieprzekraczającym 70% jest wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych, 
wynosi najczęściej 20 – 30 %. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego do obniżenia 
łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych do poziomu nie przekraczającego 30 
% wartości umowy (danej części) i prosimy o modyfikację zapisów umowy w tym zakresie. 
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości 
wszystkich kar umownych do poziomu  50 % wartości umowy. 

 
8. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa wzór, § 2 ust. 2.  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopisanie do umowy następującego zdania: 
„Zamówienia będą składane do godziny 14. Zamówienia złożone po godzinie 14, będą 
traktowane jako zamówienia złożone dnia kolejnego”.  
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
9. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa wzór - waloryzacja  
Prosimy o dopisanie zapisów o waloryzacji.  

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy odpowiednio do 
wzrostu lub spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o publikowany przez Główny Urząd Statystyczny 
roczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych.  

a dokonywana zostanie nie wcześniej niż 6 miesięcy od zawarcia umowy i 
będzie obliczona w oparciu o średnią arytmetyczną ze Wskaźnika za okres (uwzględniający pełne 
miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został Wskaźnik), który upłynął od dnia zawarcia 
Umowy. Kolejne waloryzacje dokonywane będą nie częściej niż raz na 6 miesięcy, w oparciu o 
średnią arytmetyczną ze Wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej waloryzacji. Zmiana 
Wskaźnika w stosunku do jego wartości z ostatniej waloryzacji nie więcej niż o 1,5 % nie będzie 
stanowiła podstawy do zmiany wartości wynagrodzenia umownego.  

 

umowy. Strony sporządzają aneks do umowy potwierdzający zmiany wynagrodzenia w wyniku 
waloryzacji, przy czym zmiany te mają skutek od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po ostatnim miesiącu, dla którego Wskaźnik brany był pod uwagę przy 
waloryzacji.  

wartość korekt (wartość wzrostu lub spadku wynagrodzenia umownego) wynikająca z 
waloryzacji nie przekroczy +/- 10 % wynagrodzenia umownego.  

jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia 
Wykonawcy zawartego w ofercie.  

ODP.: Zamawiający uzupełni § 3 umowy o zapisy dot. waloryzacji o poniższej treści: 
      6.   Zamawiający, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych  

               w art. 436 pkt  

     4 lit.  b) ustawy Pzp tj. zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 5 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 

ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne dopuszcza 

możliwość waloryzacji wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w formie pisemnego 

aneksu, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

Wykonawcę. W przypadkach, o których mowa w ust. 6 pkt. 2) i 3), przed zawarciem 

aneksu, Wykonawca musi złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o 

wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których 

mowa w ust. 6 pkt. 2) i 3), a na żądanie Zamawiającego przedstawić dowody na 

poparcie tego oświadczenia. Aneks powinien być zawarty w terminie do 30 dni od 

daty złożenia Zamawiającemu oświadczenia i ewentualnych pozostałych 

dokumentów. Zmiana kosztów wykonania zamówienia nie spowoduje naliczenia 

przez Wykonawcę dodatkowej marży od podwyższonych kosztów. 

7. W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy nastąpi zmiana ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy względem ceny materiałów 

lub kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego  

w ofercie, zamawiający i wykonawca uprawnieni są do wystąpienia z wnioskiem o 

uzgodnienie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, z 

zastrzeżeniem, że wniosek taki może być przekazany drugiej stronie przy łącznym 

spełnieniu następujących warunków:  

1) wniosek należy złożyć nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia podpisania umowy  

2) nastąpiła zmiana kosztów związanych z realizacją zamówienia o co najmniej 10% 

względem ceny materiałów lub kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia 

wykonawcy zawartego w ofercie. 

 
10. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz ofertowy pkt. E  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość wskazania działu lub stanowiska osoby 
wyznaczonej za realizację przedmiotu umowy, a nie osoby wyznaczonej do kontaktu w sprawie 
realizacji zamówienia. Ze względu na częściową pracę zdalną, za realizację zamówień 
odpowiedzialnych jest kilka osób.  
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
11. Dotyczy: SWZ, Rozdział 17, punkt. 3 oraz Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz ofertowy  
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na przesłanie umowy droga korespondencyjną. 
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
w zakresie pakietu nr 26 poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści Elektroda neutralna j. użytku dla dorosłych i dla dzieci 164x117mm, 
powierzchnia aktywna 107cm² podłoże wykonane z wodoodpornej, elastycznej pianki; skrzydełka 
zapobiegające przypadkowemu odklejeniu; klej w części brzeżnej i hydrożel w części przewodzącej 
przyjazne dla skóry; dla dzieci powyżej 5kg i dorosłych /opakowanie 100 szt. 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pytanie dotyczy pakietu 13 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady biologiczne o pojemności 20 
litrów? 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 6 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Dotyczy pakietu nr 41: 
Czy Zamawiajacy dopuści zamykane pojemniki o poj. 10 000 ml chirurgiczne przeznaczone do 
bezpiecznego przechowywania i transportu materiałów tkankowych utrwalonych w 10% 
zbuforowanej formalinie, wykonane z polipropylenu (PP)? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pakiet 10, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści pakowane zbiorczo w karton lub worek, a odstąpi od opakowań 
indywidualnych, gdyż jest to produkt niesterylny ? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 11, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla dorosłych o długości 245 mm ,rozmiar 
kartonika 13 mm x 104 mm (z perforacją do oderwania części kartonika po wpisaniu danych), 
pole opisu 13 mm x 80 mm, długość części regulacyjnej 13,5 cm, 13 zakresów regulacji, opaska 
zaopatrzona w kartonik do opisu danych pacjenta, pakowane po 100 szt, dostępne w kolorze 
białym, w części opisowej szerokość opaski 1,8 (+/- 1 mm), szerokość opaski w części służącej 
do zapięcia 1,2(+/-1 mm)? 
ODP.: Zamawiający wymaga zaoferowania opasek o dł. min.32 cm. 
 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. 
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 16, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego 
zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły 
biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na 
przyrządzie. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. 
Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, 
opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz 
poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Czy zamawiający wymaga przyrządów do przetaczania IS i TS z zabezpieczeniem igły biorczej 
po użyciu w postaci osłony igły biorczej, posiadającej żebrowanie które zapewnia pewny uchwyt? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Czy Zamawiający dopuści IS o długości całkowitej komory kroplowej 62 mm, długość części 
wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w 
kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 16, poz. 1-2 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na 
etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 7 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 21, poz. 1 
Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 
wyboru. 
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. Ustawodawca nie przewiduje możliwości 
zwiększenia ilości części w ogłoszonym już postępowaniu. 
 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pakiet 28, poz/1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. 
lub 80 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
ODP.: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych 
opakowań. 
 
Pakiet 33, poz. 2 
Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 
wyboru. 
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. Ustawodawca nie przewiduje możliwości 
zwiększenia ilości części w ogłoszonym już postępowaniu. 
 
Pakiet 35, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. 
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 42, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 
ODP.: Zamawiający wymaga podania długości rolki w metrach bieżących. 
 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 
ODP.: Zamawiający wymaga podania długości rolki w metrach bieżących. 
 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 
ODP.: Zamawiający wymaga podania długości rolki w metrach bieżących.  
 
Czy dopuści perforację co 38 cm? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w 
górę do pełnych opakowań? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 8 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 
Pakiet 47, poz. 1 
Czy zamawiający dopuszcza/wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem dermatologicznym i 
hypoalergicznym - myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i 
miejsc intymnych bez konieczności użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma 
delikatny przyjemny zapach i właściwości myjące oraz pielęgnacyjno-ochronne, myjki 
jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę niewielką ilością wody i kilkukrotnie 
ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozostaje 
delikatna warstwa ochronno-pielęgnacyjna, przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w 
opakowaniu, wymiary 12x20cm; 0,6 cm grubości ± 7%,, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o 
wadze 2,5-3 g; bez sztucznych konserwantów? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 48, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści gramature min. 16 g/m2? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 48, poz. 1-4 
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania 
zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje 
również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość 
produktu i jego wartości użytkowe. 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 48, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 
troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2, 
troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 
cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 48, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 
troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 
g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 
cm, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 
12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 48, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 
troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 
g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 
cm, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 
12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 48, poz. 5 
• Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza.  
 
• Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: 
o Mankiet 5 cm 
o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm) 
o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 9 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 48, poz. 6-7 
Czy zamawiający dopuści kolor wyłącznie niebieski> 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 48, poz. 8 
Czy zamawiający dopuści ochraniacze bez warstwy antypoślizgowej? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Czy zmawiający dopuści wymiar ochraniacza - długość ochraniacza w stanie rozciągniętym ok.40 
cm, głębokość 16 cm? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 1, poz. 5 

Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w 

formularzu cenowym. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 1, poz. 2-5 

Proszę o odstąpienie od wymogu kolorystycznego oznakowania rozmiaru na opakowaniu 

jednostkowym. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 1, poz. 2-5 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z oznakowaniem kolorystycznym na opakowaniu zbiorczym 

zamiast jednostkowego. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 1, poz. 2-5 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z pojedynczą skalą  

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 1, poz. 2-5 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z tłokiem w kontrastującym kolorze niebieskim, co ułatwia 

odczyt. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 1, poz. 2  

Proszę o dopuszczenie strzykawek ze skalą rozszerzoną do 3 ml. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 2, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawki z igłą 0,45 x 13 mm. 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pakiet 3, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawki z podwójną skalą pomiarową. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 10 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

ODP.: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 4, poz. 1-4 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z podwójną skalą pomiarową 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 4, poz. 1 

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pakiet 8, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie cewników o długości 2 m 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga cewnika o długości min. 3m. 

 

Pakiet 8, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie drenów o długości 2 m 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga drenu o długości min. 3m. 

 

Pakiet 16, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie przyrządu o długości komory kroplowej 55 mm w części przezroczystej. 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pakiet 16, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie przyrządu o długości komory kroplowej 62 mm 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pakiet 16, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie przyrządu z logo identyfikującym przyrząd 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 16, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie przyrządu z igłą ściętą trójpłaszczyznowo wykonaną ze wzmocnionego 

ABS. 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pakiet 17, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie koszul z rozcięciem z tyłu 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 33, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie koreczka z trzpieniem poniżej krawędzi korka co zapobiega przypadkowej 

kontaminacji.  

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pakiet 45, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie fartucha bez dodatkowych zakładek 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 11 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 

Pakiet 45, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie fartucha wzmocnionego na całości. 

ODP.: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów.  

 

Pakiet 48, poz. 1-3 

Proszę o dopuszczenie czepków pakowanych po 100 w folii 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 48, poz. 1-3 

Proszę o dopuszczenie czepków w kolorze niebieskim 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 48, poz. 3 

Proszę o dopuszczenie: 

Czepek typu furażerka wykonany z włókniny Spunlance, z tyłu ściągany gumką z wstawką 

chłonącą pot w okolicy czoła, gramatura 35 g/m2, rozmiar uniwersalny, opakowanie 100 szt. w 

kartonik, kolor niebieski (kratka) 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 48, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie: 

Czepek typu furażerka wykonany z włókniny polipropylenowej, gramatura 20 gr/m2, wiązany na 

troki o szerokości 1 cm rozmiar uniwersalny, opakowanie 100 szt folia, pozostałe wymiary zgodne 

z SWZ. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 48, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie: 

Czepek typu furażerka w kolorze ciemnoniebieskim, z tyłu ściągany gumką z dodatkowymi 

trokami, włóknina SMS o gramaturze 40 g/m2 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 48, poz. 4 

Proszę o dopuszczenie czepka typu furażerka z wstawka pochłaniającą pot w okolicy czoła. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 48, poz. 5 

Proszę o dopuszczenie fartuchów w kolorze niebieskim 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 48, poz. 5 

1. W związku z aktualnym stanowiskiem URPL,WMiPB wydanym na podstawie 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation),w którym URPL stwierdza, że fartuchy inne niż 

fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji nie są wyrobami medycznymi, 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 12 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

prosimy o określenie do czego i przez kogo mają być używane fartuchy opisane w pakiecie 48, 

poz. 5. 

ODP.: Przez personel medyczny. 
 

2. Jeśli w pakiecie 48. poz. 5 Zamawiający oczekuje innych fartuchów niż chirurgicznych 

przeznaczonych do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, 

to czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga fartuchów spełniających wymagania 

określone dla środków ochrony indywidualnej kat I ? 

ODP.: Zamawiający wymaga fartuchów higienicznych.  
 

3. Przez kogo i do czego będą używane fartuchy  w pakiecie 48. Poz. 5? 

ODP.: Przez personel medyczny. 

 

Pakiet 48, poz. 6 

Proszę o dopuszczenie maski na troki o długości 38 cm. 

ODP.: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 48, poz. 8 

Proszę o dopuszczenie ochraniaczy wykonanych z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30 

g/m2 o wymiarach 41 x 16 cm. 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 48, poz. 8 

Proszę o dopuszczenie ochraniaczy bez warstwy antypoślizgowej. 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pakiet nr 15, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści aplikator gąbkowy z gąbką min. 2,5cm, przy zachowaniu 20 

punktów cech użytkowych? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza i uzna parametr za spełniony.  

 

Pakiet nr 47, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści myjkę nasączoną jednostronnie? 
ODP.: Zgodnie z SWZ.  

 

Pakiet nr 47, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści myjkę w rozmiarze 17x24,5cm? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet nr 47 

Czy Zamawiający doprecyzuje ile próbek wymaga do Pakietu nr 47 dla poszczególnych 

pozycji? 
ODP.: Zamawiający wymaga 3 próbek z każdej pozycji pakietu. 
 
Pakiet 17 
Czy Zamawiający dopuści koszule o długości min. 105 cm? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pakiet 28 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 13 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

Czy Zamawiający dopuści kieliszki pakowane a’75 sztuk z przeliczeniem i zaokrągleniem do 
pełnych opakowań w górę? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza, z przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych opakowań  
w górę. 
 
KRYTERIA OCEN 
Prosimy o doprecyzowanie, które pakiety oceniane są cena + jakość, a które cena + dostawa 
ODP.: Zgodnie z Rozdziałem 14 SWZ. 
 

Pakiet 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki 1ml z podziałką 0,02ml? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 1, pozycja 2-5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z pojedynczym zabezpieczeniem przed wypadaniem tłoka w 
postaci kryzy ograniczającej oraz z kolorystycznym oznakowaniem rozmiaru na opakowaniu 
zbiorczym?  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 1, pozycja 2-5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z pojedynczą rozszerzoną skalą? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 1, pozycja 2-5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z rozszerzeniem min.10%? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 1, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki o pojemności 3ml z polipropylenowym tłokiem oraz gumowym 
uszczelnieniem?  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z igłą 0,45x13mm? Reszta parametrów zgodna  
z SWZ. 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pakiet 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki w opakowaniu blister-pack? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’25szt. z odpowiednim przeliczeniem 
wymaganych ilości?  
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 4, pozycja 1-4  
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z pojedynczą czytelną i trwała skalą koloru czarnego? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 5, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bezpieczne igły w opakowania a’50 szt. oraz ich wycenę  
z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?  
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 14 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 
Pakiet 6, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści w zamian za rozmiar 0,4x25 igłę 0,45x22 lub 0,5x25?  
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 6, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści igłę o następujących właściwościach: 

 Igła wykonana z najwyższej jakości stalinierdzewnej 
 Nasadka igły idealnie dopasowana do końcówki Lueroraz Luer-Lock 

(zapewnienie pełnej szczelnościpołączenia ze strzykawkami) 
 Igła oznaczona znakiem CE w pełni odpowiadawymaganiom normy PN-EN-

ISO 7864 
 Dostępna w uniwersalnym rozmiarze 18G(1,2 x 30 mm) 
 Jednorazowego użytku; 
 Opakowanie jednostkowe zgodne z normami PN-EN556 i PN-EN 868, typu 

blister-pack 
 Sterylizowana tlenkiem etylenu 
 Termin ważności: 5 lat? 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 7, pozycja 1-9  
Czy Zamawiający dopuści cewnik z oznaczeniem rozmiaru i długoścą na opakowaniu jednostkowym? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 7, pozycja 1-9  
Czy Zamawiający dopuści cewnik bez linii RTG oraz bez skalowania? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pakiet 9, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści zmianę cech użytkowych - zgłębniki żołądkowe o twardości ok. 78°ShA 
oraz bez cyfrowej podziałki głębokości?  
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 9, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści zgłębniki  gładkie zwinięte w opakowaniu? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 10, pozycja 3 
Czy Zamawiający oczekuje zestawu o następujących właściwościach:  
worek o pojemności 1500 ml z otworem do zawieszenia 

 wykonany z medycznego PVC 
 skalowany cyfrowo co 250 ml 
 dren o długości 115 cm z zaciskiem przesuwnym zakończony 
 atraumatycznym otworem i jednym otworem bocznym 
 natłuszczona końcówka drenu zabezpieczona zatyczką 
 serweta 42 x 45 cm 
 mydło w płynie (9 ml) 
 rękawice foliowe – 1 para 
 nie zawiera lateksu 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 15 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 jednorazowego użytku 
 niesterylny 
 okres trwałości: 5 lat? 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 10, pozycja 3 
Czy Zamawiający oczekuje worka do lewatywy o następujących właściwościach:  

 worek o pojemności 1750ml z dwoma otworami do zawieszenia  
 wykonany z medycznego PVC 
 skalowany od 50ml do 1750ml 
 skala linearna co 100ml cyfrowa co 200ml 
 dren o długości 150 cm z zaciskiem przesuwnym zakończony 

atraumatycznym otworem i jednym otworem bocznym 
 końcówka drenu zabezpieczona zatyczką 
 górna część worka wzmocniona dodatkowym kołnierzem stabilizującym 

wlot podczas wypełniania płynem 
 kołnierz wyposażony w zastawkę antyzwrotną 
 jednorazowego użytku 
 nie zawiera lateksu 
 sterylizowany tlenkiem etylenu  
 pakowanie: 1 sztuka/folia?  

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 11, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści opaski zabezpieczone wodoodpornym materiałem z dołączoną wkładką 
kartonową z nadrukowanym zakresem danych do uzupełnienia tj. nazwisko, imię, PESEL, zgon: data i 
godzina oraz linijka do wpisania innych przydatnych informacji oraz z regulowanym obwodem w 
zakresie 9 cm - 25 cm.?  
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 14, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kaczki plastikowe z zatyczką-pokrywką dołączoną do zestawu, jednak nie 
zamocowaną na stałe?  
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 15, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści gąbkę o długości min. 2,5cm oraz przyzna maksymalną ilość punktów za 
spełnienie w/w parametru? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza gąbkę o długości min. 2,5cm i uzna parametr za spełniony. 

 
Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy o parametrach: 
wykonany z wysokiej jakości materiałów, przy wykorzystaniu najnowocześniejszych technologii, co 
gwarantuje bardzo wysoką jakość i bezawaryjne, zgodne z przeznaczeniem użytkowanie  
▪  dwukanałowy, czteropłaszczyznowy ostry kolec komory kroplowej ze zmatowioną powierzchnią, 
gwarantujący szczelne i pewne połączenie z pojemnikami z płynami  
▪  odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym oraz zamykaną kolorową (niebieską) klapką  
▪  elastyczna komora kroplowa o wielkości 6cm zaopatrzona w dodatkowe skrzydełka dociskowe 
ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami  
▪  kroplomierz komory 20 kropli = 1 ml ± 0,1 ml;  



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 16 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

▪  filtr zabezpieczający przed większymi cząsteczkami o wielkości oczek 15 μm 
▪  miękki elastyczny dren o długości min. 150 cm z zakończeniem luer-lock  
▪  precyzyjny, w pełni bezpieczny zacisk rolkowy wyposażony w pochewkę na igłę biorczą i zaczep 
na dren do podwieszenia  
▪  na zacisku rolkowym umieszczona nazwa producenta  
▪  oba końce przyrządu zabezpieczone dodatkowo ochronnymi kapturkami  
▪  wyrób dostępny również w wersji bez ftalanów 
▪  jednorazowego użytku  
▪  niepirogenny, nietoksyczny  
▪  nie zawiera lateksu  
▪  sterylizowany tlenkiem etylenu  
▪  termin ważności: 5 lat  
▪  opakowanie jednostkowe typu folia-papier z kolorowym kodem (niebieskim) identyfikującym 
rodzaj przyrządu?  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w komorę kroplową o długości min. 55mm w 
części przezroczystej, w której widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest zdecydowanie 
lepsza niż w przyrządach wyposażonych w krótszą komorę? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w komorę kroplową, która jest na całej długości 
przezroczysta, dzięki czemu widoczność poziomu płynu oraz szybkości infuzji, jest zdecydowanie 
lepsza niż w przyrządach ze zmrożoną powierzchnią? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z zaciskiem rolkowym wyposażonym w pochewkę na igłę 
biorczą, która umożliwia prawidłowe zabezpieczenie kolca biorczego po wyciągnięciu z opakowania 
z płynem, chroniąc personel przed ryzykiem zakłucia? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 1,2  
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego w zacisk rolkowy z uchwytem, umożliwiającym 
bezpieczne podwieszenie drenu, bez zamknięcia jego światła, zapobiegając kontaminacji łącznika 
Luer Lock przyrządu, minimalizując ryzyko wprowadzenia zakażenia u pacjenta. 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową zaopatrzoną w dodatkowe 
skrzydełka dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę 
producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza w/w przyrząd. 

 
Pakiet 16, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowany przyrząd do przetoczeń był sterylny, a tym samym 
zapakowany w opakowanie typu papier-folia gwarantujące barierę jałowości przy sterylizacji 
tlenkiem etylenu oraz umożliwiające jego aseptyczne wyjęcie? 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 17 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu wyposażonego na końcu drenu w koreczek typu PrimeStop / 
Air Pass z hydrofobową membraną, który umożliwia wypełnienie drenu bez przypadkowego 
zanieczyszczenia oraz zabezpiecza przed wyciekaniem płynu? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 16, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści zmianę cech użytkowych - przyrządy z komorą kroplową wykonaną z PVC 
z igłą biorczą z ABC bez wzmocnień włóknem szklanym?  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 17, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści koszule w kolorze granatowym, spełniające pozostałe parametry zawarte 
w SWZ? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 17, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 21, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z workiem do 
zbiórki moczu o pojemności 2000 ml, komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne 
pomiary diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 
ml). Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne zastawki – w worku oraz w łączniku do 
cewnika Foley’a. Dwuświatłowy dren o długości 120 cm z klamrą zaciskową, zakończony 
bezigłowym portem do pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. Umocowanie na 
łóżku pacjenta za pomocą składanych wieszaków lub pasków mocujących? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 21, pozycja 2 
Czy Zamawiający oczekuje zestawu składającego się z komory pomiarowej połączonej z 
niewymiennym workiem zakończonym kranikiem spustowym umożliwiającym jego opróżnianie? 
Zestaw zapobiega przypadkowemu rozłączeniu? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 21, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port do pobierania próbek moczu o konstrukcji wklęsłej, która 
umożliwia bezproblemowe połączenie ze strzykawką Luer? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 21, pozycja 2 
Czy Zamawiający oczekuje portu zabezpieczonego przez przypadkową kontaminacją membrany, np. 
w postaci okalającego kołnierza? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 21, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port do pobierania próbek moczu o konstrukcji wklęsłej, która 
umożliwia bezproblemowe połączenie ze strzykawką Luer, wyposażonego w okalający kołnierz, 
zapobiegający przypadkowej kontaminacji membrany portu? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 18 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

Pakiet 26,pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści Jednorazowe podkładki neutralizujące z żelem stałym posiadają cechy, 
które zapewniają całkowitą niezawodność zastosowania podczas zabiegów elektrochirurgicznych 
· Wykonana z pianki PE pokrytej hydrożelem 
· Szeroka aktywna powierzchnia -122cm2 gwarantująca bezpieczeństwo produktu 
· Powierzchnia całkowita 215cm2 typu REM 
· Wymiary: 217x105mm 
· Klejący żel o bardzo niskiej oporności- dobra trwałość oraz przyczepność żelu zapobiega 
niepożądanemu odpadnięciu 
· Połączenie (zakładka połaczeniowa) - bipolarna, aluminiowa o rozmiarach: 10x23mm 
· Oporność przy 200 KHz- <8 Ohm 
· Maksymalna temperatura <3,0 stopnia Celsjusza przy 700mA 
· Zgodne z Dyrektywą 93/42/CEE (D.L. 46/97)- Urządzenie klasy IIb 
· Standardy bezpieczeństwa EN 60601– 2 – 2 - ISO 10993-1 
· Pakowane pojedynczo w zgrzewane aluminiowo-foliowe torebki 
· Opakowanie zbiorcze- 25 szt. 
· Przechowywać w temperaturze: +5°C ¸ +35° C – Wilgotność względna: 20% ¸ 80% 
· Okres przydatności- 36miesiące od daty produkcji? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 26,pozycja 6 
Czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego?  
ODP.: Zamawiający wymaga papieru kompatybilnego o parametrach identycznych  
z oryginalnym papierem, dopuszcza oryginalny. 

 
Pakiet 28, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op.a’90szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza, z przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych opakowań  
w górę. 

 
Pakiet 30, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe posiadające chropowatą powierzchnię? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 30, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe pakowane zbiorczo po 100sztuk w woreczek 
umożliwiający pojedyncze wyjmowanie rękawic oraz przyzna maksymalną ilość punktów za 
spełnienie w/w parametru?? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza rękawice foliowe pakowane zbiorczo po 100 sztuk  
w woreczek, pod warunkiem, że będzie on faktycznie umożliwiał pojedyncze wyjmowanie 
rękawic i wówczas warunek zostanie uznany za spełniony. Zamawiający oceni to na podstawie 
dostarczonej próbki. 
 
Pakiet 32, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę cewników Nelatona w op.a’50szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilosci?  
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pakiet 33, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kraniki tylko z wyraźnym optycznym identyfikatorem pozycji „otwarty-
zamknięty”(oznaczone kierunki przepływu) działającyw zakresie 360 stopni? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pakiet 37, pozycja 1 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 19 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem wymaganych ilości?  
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 38, pozycja 1 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania elastycznej opaski do uciskania żyły przy pobieraniu krwi 
dostępnej w minimum 2 kolorach, np. z przeznaczeniem jednego z kolorów dla pacjentów 
seropozytywnych? 
ODP.: Zamawiający nie wymaga. 

 
Pakiet 38, pozycja 1 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania elastycznej opaski do uciskania żyły z fabrycznie 
nadrukowaną (nie naklejoną) instrukcją użycia? 
ODP.: Zamawiający nie wymaga. 

 
Pakiet 49 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści golarki z ostrzem ze stali nierdzewnej pokrytej chromem? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 45, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny do zabiegów ginekologicznych, urologicznych, 
endoskopowych z poszerzoną konstrukcją umożliwiającą pracę w pozycji siedzącej (bez zakładek), 
rozmiar XXL? Pozostałe parametry zgodne z opisem. 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 47, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=12szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pakiet 47, pozycja 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby Czystość mikrobiologiczna myjki została potwierdzona badaniami nie 
starszymi niż 2020 rok na brak zawartości Pseudomonasaeruginosa, Candida albicans, 
Staphylococcusaureus oraz Escherichia coli? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza.  

 
Pakiet 48, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy dostępne tylko w rozmiarze L i XL? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 48, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w kolorze niebieskim? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 48, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 48, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany a’1 sztuka z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 48, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem o szerokości 7,5cm? 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 20 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

ODP.: Zamawiający dopuszcza.  

 
Pakiet 43  

Pytanie 1. Czy w związku z tym że Zamawiający wymaga kołderki na cale ciało pacjenta 
do urządzenia grzewczego Gaymar, która to musi być w pełni kompatybilna co musi 
bezsprzecznie wynikać z załączonych dokumentów, Zamawiający będzie wymagał aby 
ewentualny ofert przedstawił dokumenty producenta (deklaracje zgodności, instrukcje 
obsługi) ? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 2. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga kolderek o 
poniższych parametrach gdyż stosowanie innych nie przeznaczonych do tego 
urządzenia okryć może skutkować według instrukcji obsługi urazami termicznymi 
pacjentów? Kołderka grzewcza o wymiarach: 127 cm x 233,7 cm cm na całe ciało 
pacjenta dorosłego. Kołderka bezlateksowa, posiada dwie warstwy materiału, wykonana 
z nietkanego polipropylenu lub polietylenu. Dwukolorowa - pozwala na szybką 
orientację, która powierzchnia bezpośrednio okrywa ciało pacjenta. Kołderka bez 
perforacji (otworów) powodujących silny nadmuch i ruch powietrza. Struktura materiału 
zapewnia dodatkowe (obok filtra w urządzeniu) filtrowanie nadmuchiwanego powietrza 
przez całą powierzchnię kołderki. Mocowanie do przewodu powietrznego urządzenia 
grzewczego za pomocą adaptera zintegrowanego z kołderką. Kołderki kompatybilne z 
urządzeniami grzewczymi typu Gaymar (urządzenia na wyposażeniu Zamawiającego) o 
niskim przepływie powietrza do 1000 L/min?  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 47  

Pytanie 1. Czy Zamawiający celem zwiększenia konkurencyjności dopuści w punkcie 1 w 
pakiecie 47: Antybakteryjne rękawice myjące jednorazowego użytku do higienicznego 
mycia pacjentów i zmniejszenia zakażeń krzyżowych. Rękawica jest skuteczna 
przeciwbakteryjnie przeciwko bakteriom: Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae, 
Pseudomonas aeruginosa, Methicillin-Resistant Staphylococcus Aureus, (MRSA), 
Klebsiella pneumoniae (ESBL), Enterococcus faecium (VRE) und Candida albicans. 
Cechy: - rękawice zawierają witaminę E, pro witaminę B5 i ekstrakty ziołowe - wolne od 
alkoholu, lateksu i lanoliny, (pH 5,5) - składniki wywołujące działanie przeciwbakteryjne: 
Chlorek Didecylodimetyloamoniowy, Diglukonian Chlorheksydyny - rękawicę można 
podgrzać w kuchence mikrofalowej - opakowanie wielokrotnego zamykania zawiera 8 
rękawic - materiał: włókno poliestrowe, wiskozowe i polipropylenowe 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 2. Czy Zamawiający celem zwiększenia konkurencyjności dopuści w punkcie 2 w 
pakiecie 47: Czepek do mycia głowy nie wymagający dodatkowego namaczania 

głowy.Zapewniający ochronę, odżywienie skóry głowy, neutralizację zapachów.Cechy: - 
wolny od: alkoholu, lateksu, lanoliny, perfum i parabenów - zawiera wodę, (pH 5,5)- 
możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej - zawiera szampon i odżywkę w jednym 
- materiał: włókno wiskozowe i poliestrowe z powłoką polietylenową- pakowany 
pojedynczo 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

  
1. Dotyczy Pakietu nr 22:  



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 21 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie strzykawek do gazometrii o objętości 
maksymalnej 3 ml i rekomendowanej objętości pobrania 1,6 ml, spełniających pozostałe 
wymagania SWZ.  
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Dotyczy Formularza cenowego:  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację Formularza cenowego oraz sposobu liczenia ceny 
na następujący  
Wartość netto = ilość wg jednostki miary x cena jednostkowa netto  
Wartość brutto = wartość netto + VAT  
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wystawiane faktury będą weryfikowane na 
podstawie ceny jednostkowej netto i stawki podatku VAT, a dalsze obliczenia muszą być 
zgodne z ogólnie przyjętymi zasadami fakturowania na terenie Polski dla klientów 
instytucjonalnych. Obliczanie wartości brutto dla pozycji poprzez dodanie podatku VAT 
do wartości netto za pozycję jest odgórnym ustawieniem systemu obsługującego 
sprzedaż i nie ma możliwości modyfikacji tego ustawienia pod konkretnego klienta/ 
konkretną umowę.  
Uzasadnienie:  
Na fakturze wartość brutto liczona jest wg schematu matematycznego: cena 
jednostkowa netto x ilość + VAT.  
Natomiast Zamawiający wymaga w formularzu cenowym odmiennego sposobu liczenia 
ceny co, w przypadku wygrania przetargu, może skutkować rozbieżnością ceny z 
umowy z ceną na fakturze.  
Sposób liczenia wartości brutto wymagany przez Zamawiającego (Wartość brutto = ilość 
x cena jednostkowa brutto) spowoduje, że ceny na fakturze nie będą zgodne z cenami w 
formularzu cenowym.  
Powyższe wynika z różnic w zaokrągleniach matematycznych. 

 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
3. Dotyczy §3 ust. 2 myślnik 2 wzoru umowy:  
Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu o minimalnej karze w wysokości 100 zł.  



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 22 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
4. Dotyczy §3 ust. 4 wzoru umowy:  
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości maksymalnej łącznej wysokości kar 
do 30% ceny brutto określonej w § 5 ust. 1.  
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości maksymalnej łącznej 
wysokości kar do 50% ceny brutto. 

 
5. Dotyczy SWZ:  
Prosimy o dodanie do SWZ zapisu zgodnego z art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2019:  
„Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone środki 
dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w 
wyznaczonym terminie. W nawiązaniu do brzmienia art. 106 ust. 3. Zamawiający 
zaakceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzą, że 
oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez 
Zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria. „  
Brak zgody na powyższe może spowodować liczne odrzucenia ofert, unieważnienie, a w 
konsekwencji przedłużający się czas i koszt trwania postępowania.  
ODP.: Zamawiający, zgodnie z zapisami w SWZ przewiduje możliwość skorzystania z art. 

107 ust. 2, z zastrzeżeniem zapisów ujętych w art. 107 ust. 3. 

 
6. Dotyczy pakietu 51:  
Czy zamawiający zgodzi się wykreślić pozycję nr 3 z pakietu 51, z powodu wycofania 
produktu ze sprzedaży? 
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
7. Dotyczy pakietu 4  
Czy Zamawiający w pakiecie 4 wymaga strzykawek, w których zarówno tłok, jak i 
cylinder wykonane są z polipropylenu?  
ODP.: Zamawiający nie wymaga. 

 
8. Dotyczy pakietu 4  
Czy Zamawiajcy wymaga w pakiecie 4, pozycja 4 strzykawki bursztynowej do leków 
światłoczułych zatrzymującej 90% promieni świetlnych UV o długości fali od 290 do 450 
nm?  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
9. Dotyczy pakietu 5  
Prosimy o dopuszczenie w p. 5 : Igła bezpieczna, z ostrzem zorientowanym w kierunku 
osłony zabezpieczającej, która umożliwia iniekcje pod małym kątem, igła i osłona igły 
integralnie ze sobą połaczone (bez możliwosci odłączenia igły od osłony 
zabezpieczającej oraz jej obkręcania). Słyszalne kliknięcie potwierdzające bezpieczne 
zamontowanie igły i słyszalne potwierdzenie aktywacji mechanizmu zabezpieczającego 
jednym palcem, bez potrzeby użycia twardej powierzchni. Wykonane w technologii 
umożliwiającej pewne i bezpieczne mocowanie na końcówce luer (zatrzask wewnątrz 
nasadki igły), kolor nasadki igły odpowiada rozmiarowi igły, różowa osłona we 
wszystkich rozmiarach. (opakowanie 100szt.)Rozmiar : 21G 1 1/2" 0.8 x 38mm  
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 23 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

10. Dotyczy pakietu 16  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w p 16, pozycja 2: Aparat do infuzji 
grawitacyjnej. Spike ABS, igla czterokanalowa/ stożek. Komora kroplowa o dlugości 
57mm. Nazwa producenta na opakowaniu jednostkowym. Reszta parametrów zgodna z 
SWZ 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu składania ofert np. na 9.05. Prośba 
spowodowana jest koniecznością dołączenia próbek do oferty. Przesunięcie terminu 
składania umożliwi rzetelniejsze przygotowanie się do złożenia oferty. 
ODP.: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert z dnia 
28.05.2023 r. na dzień 05.05.2023 r. Godzina składania i otwarcia ofert pozostają 
bez zmian. 
 
Pakiet 17: Czy Zamawiający dopuści koszule tylko w kolorze ciemnoniebieskim, 
pakowane a’1- szt.? Cena zostanie podana za sztukę. 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 25: Czy Zamawiający dopuści wkładki w rozmiarze 34 x9 cm, pakowane a’10 
szt.? Cena zostanie podana za sztukę. 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 34 poz.3: Czy Zamawiający dopuści włókninę zieloną o grubości 215 μm, 
Wytrzymałość na wypychanie na sucho i mokro min. 180 kPa, wytrzymałość na 
rozciąganie na sucho: wzdłuż 2,10kN/m, poprzek 0,90kN/m; na mokro: wzdłuż 
1,70kN/m, poprzek 0,70kN/m? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych w następujący sposób §3 pkt. 
2: 
- „ przy zwłoce do 3 dni w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej części zamówienia 
za 
każdy dzień zwłoki” 
- „przy zwłoce powyżej 3 dni w wysokości 0,25% wartości niezrealizowanej części 
zamówienia za każdy dzień zwłoki”? 
ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

pakiet nr 1, poz. 4 
1. Czy Zamawiajacy dopuści strzykawkę 10ml ze skalą rozszerzoną do 11ml? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

pakiet nr 1, poz. 2-5 
1. Czy Zamawiajacy dopuści strzykawkę z pojedynczą skalą, z oznakowaniem 
kolorystycznym opakowania zbiorczego w zależności od rozmiaru, oraz 
informacją o braku ftalanów na opakowaniu zbiorczym? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

pakiet nr 2 
1. Czy Zamawiajacy dopuści strzykawkę 1ml do tuberkuliny z igłą 0,45x12mm? 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 24 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

pakiet nr 16 poz. 2 
1. Czy Zamawiajacy dopuści przyrzad do przetaczania płynów infuzyjnych z igłą 
biorczą ściętą trójpłaszczyznowo? 
ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 1, pozycja 2. 

1. Czy zamawiający dopuści strzykawki 2ml, z rozszerzoną skalą do 3ml ? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 1, pozycja 2-5. 

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek  
z dwustronną  skalą pomiarową, co ułatwia precyzyjny odczyt zawartości strzykawki ? 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek z tłokiem 

prostym bez przewężeń w jego środkowej części , nie ulegającym odkształcaniu podczas 
przygotowywania i podaży leków w iniekcji ,  gwarantującym płynną podaż leku ? 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pakiet 4, pozycja 1-4. 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek do pomp z  wyraźną niezmywalną 
podwójną/dwustronną  skalą pomiarową,  co umożliwia precyzyjny odczyt pobranej 
objętości leku. 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek do pomp  z 

czterostronnym podcięciem tłoczyska, co ułatwia  pewne i stabilne umocowanie w 
uchwycie pompy ? 

ODP.: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pakiet 16, pozycja 1-2. 

1. Prosimy Zamawiającego  o wyjaśnienie  czy oczekuje zaoferowania przyrządów  z 
komorą  kroplową wolną od PCV ? 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 
 

2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przyrządy mają być wyposażone w  zaciskacz 
rolkowy  z  miejscem (dodatkowy otwór)na zabezpieczenie igły po zakończonej infuzji 
bądź transfuzji, oraz miejsce na podwieszenie drenu ? 

ODP.: Mogą być wyposażone. 

 
Pakiet 16, pozycja 2 
1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do przetoczeń płynów infuzyjnych firmy Margomed – 

aparatu nowej generacji, o ulepszonych parametrach techniczno-użytkowych: komora kroplowa bez PCV, 

igła biorcza wykonana z  ABS , filtr w odpowietrzniku  o skuteczności filtracji bakterii (BFE) - min. 

99,999994 %- oraz wirusów (VFE) min. 99,99964%.     (potwierdzone wynikiem badań wykonanych w 

niezależnym laboratorium dołączonym do oferty). Pozostałe parametry zgodnie z SWZ 

ODP.: Zamawiający dopuszcza. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 25 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 

2) Prosimy Zamawiającego  o wyjaśnienie  czy oczekuje zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów 
infuzyjnych  z komorą  kroplową o długości min. 60 mm w części przeźroczystej ? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 29, pozycja 1. 

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje aby na opakowaniu jednostkowym 

przedłużaczy znajdowało się oznaczenie “VOL”. ? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przedłużaczy o 

średnicy  drenu 1,24 mm i 3 mm do wyboru Zamawiającego ? 
ODP.: Zamawiający dopuszcza przedłużacz o średnicy 1,24 mm. 
 

3. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przedłużaczy o 

długości 50 , 70, 90,120, 150 i 200 ,250. 300 cm do wyboru Zamawiającego ? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

4. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przedłużacz do pomp ma nie zawierać 

ftalanów (w tym DEHP)  i lateksu  ( informacja fabrycznie nadrukowana na opakowaniu 

jednostkowym) ? 
ODP.: Tak, ma nie zawierać. 

 
5. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przedłużacza 

przezroczystego do pomp z osłonkami łącznika męskiego i żeńskiego Luer lock ? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 29, pozycja 2. 

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje przedłużaczy do pomp 

bursztynowych – transparentnych -  co zapewnia dobrą widoczność drogi płynu  ? 
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 51, Poz.1.:  

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika wykonanego z 100% przejrzystego silikonu, z balonem 
o pojemności 50ml.  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika wykonanego z półsztywnego lateksu z powłoką 
silikonową, z balonem o pojemności 50ml lub 80ml do wyboru przez Zamawiającego.   
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 51, Poz.2. :  
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika wykonanego z 100% przejrzystego silikonu, z powłoką 
hydrożelową, z balonem o pojemności 50ml lub 80ml do wyboru przez Zamawiającego.   
ODP.: Zamawiający dopuszcza. 

 
2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika wykonanego z półsztywnego lateksu z powłoką 
silikonową, z balonem o pojemności 50ml lub 80ml do wyboru przez Zamawiającego.  
ODP.: Zgodnie z SWZ. 



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 
ul. Niechorska 27, 72-300 Gryfice 
tel. (91) 384 33 98, fax. (91) 384 21 68 
e-mail.: szpital@medicam.pl, www.medicam.pl 

Strona 26 z 26 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.medicam.pl 

 

 
Pakiet 51, Poz.3.  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do wewnętrznego szynowania moczowodów z 
popychaczem sterowalnym zapewniającym połączenie nawet po usunięciu prowadnika, prostą 
prowadnicą z powłoką teflonową o dł 150cm dla wersji otwarty-otwarty oraz 100 cm dla wersji otwarty -
zamknięty, cewnik wykonany z miękkiego poliuretanu skalowany co 1cm z linią pozycjonującą. Cewnik 
fabrycznie połączony z popychaczem.   
ODP.: Zgodnie z SWZ. 

 
Pakiet 47, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści myjki z mydłem o następujących parametrach: wymiary 17 x 23 cm, okrągłe, 

nasączone jednostronnie białym mydłem, druga strona służy do usunięcia mydlin? 

ODP. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie dot. pakietu 2. 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki do tuberkuliny z igłą 0,4x12 mm? 

ODP. Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
 
DYREKTOR 
DYREKTOR  

       SPZZOZ w Gryficach  
 

                                                                                                                          Piotr Sołtysiński 
 

 


